
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  22   del  26-02-20 
 

 

 

OGGETTO:    PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020 - MISURA 4, 

SOTTOMISURA 4.3, OPERAZIONE A): VIABILITA' RURALE 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO  STRADA VICINALE SPIAGGE. 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventisei del mese di febbraio  alle  ore  17:00,   in 

modalità Videoconferenza ai sensi del D.L n. 18 del 17/03/2020 

 in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-02-2020  -  pag. 2 

 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-02-2020  -  pag. 3 

 

  

PREMESSO: 

 

- CHE questo Comune ha necessità di migliorare la viabilità a servizio delle zone 

rurali; 

- CHE la Regione Marche Servizio Agricoltura ha pubblicato il bando con 

oggetto “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 - 2020 - 

Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Misura 4, Sottomisura 4.3. 

Operazione a), "Sostegno a investimenti nell'infrastruttura necessaria allo 

sviluppo, all'ammodernamento e all'adeguamento dell'agricoltura e della 

silvicoltura" – viabilità rurale” avente come obiettivo la realizzazione di 

investimenti per sostenere il miglioramento e il potenziamento delle 

infrastrutture di accesso ai terreni ed a servizio delle imprese agricole dei 

Comuni che rientrano nel “cratere sisma” individuati in via definitiva con Legge 

15 dicembre 2016, n. 229, tra i quali anche il Comune di San Ginesio; 

 

- CHE al Comune di San Ginesio in quanto collocato in  zona montana, è 

riconosciuta una percentuale di aiuto pari al 70%, della somma complessiva 

dell’intervento, e comunque non superiore ad euro 300.000,00 per ogni singolo 

progetto; 
 

- CHE per la differenza il finanziamento delle opere in questione è a carico di 

questo Ente in una misura pari al 30% dell’importo complessivo di ogni singolo 

progetto,  

- CHE questo Comune intente partecipare al Bando sopra richiamato con la strada 

vicinale denominata “SPIAGGE”  individuata con la sigla v10 nell’elenco 

Comunale delle strade vicinali, la quale richiede interventi sostanziali per 

garantirne la percorribilità in piena sicurezza alle aziende agricole e zootecniche 

presenti in questa zona; 

 

 

CONSIDERATO : 

 

- che, per il procedimento  di cui trattasi, il Responsabile Unico del Procedimento, 

è il geom. Sergio Marcelli, Responsabile dell’Area Tecnica- Urbanistica del 

Comune di San Ginesio; 

- che allo scopo il geom. Luca Tiberi, dietro formale affidamento da parte del 

responsabile dell’area tecnica” ha predisposto il progetto definitivo/esecutivo 

per i lavori di “  ristrutturazione e messa in sicurezza della strada Vicinale 

Spiagge dell’importo complessivo di € 141.429,02 come da seguente quadro 

economico: 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-02-2020  -  pag. 4 

 

 
 

e composto dai seguenti elaborati: 

 

1. Relazione tecnica illustrativa; 

2. Individuazione interventi; 

3. Inquadramento urbanistico; 

4. Rilievo e punti di vista fotografici; 

5. Planimetria e sezioni degli interventi; 

6. Computo metrico estimativo – elenco prezzi; 

7. Quadro tecnico economico; 

8. Schema di contratto; 

9. Capitolato speciale di appalto; 

10. Piano di manutenzione; 

11. Piano di sicurezza e coordinamento – fascicolo dell’opera; 

12. Piano sicurezza e coordinamento – planimetria generale di cantiere. 

 

 

 

CONSIDERATO che il progetto esecutivo comporta una spesa complessiva di € 

141.429,02 incluse spese tecniche ed IVA ed il contributo in conto capitale sulle 

spese ammissibili concesso dalla Regione Marche è pari al 70% ed il restante 30% è 

a carico del Comune, mediante fondi propri; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-02-2020  -  pag. 5 

 

DATO atto che la presente deliberazione non comporta nessun impegno di spesa in 

quanto la copertura finanziaria a carico del Comune sarà definita qualora il progetto 

sia ammesso a finanziamento; 

 

 

VISTO il  parere  favorevole sulla proposta del presente atto espresso, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 del TUEL  n. 267/2000 del Responsabile dell’Area Tecnica - 

Urbanistica; 

Con votazione favorevole unanime, resa e controllata nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di ammodernamento ed 

adeguamento della strada Vicinale Spiagge – V10, per una spesa complessiva 

di  € 141.429,02  suddivisa come indicato in premessa; 
 

 

3) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta nessun impegno di 

spesa in quanto la copertura finanziaria a carico del Comune sarà definita 

qualora il progetto sia ammesso a finanziamento; 

 

4) Di  dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica  a 

trasmettere il progetto esecutivo in premessa richiamato tramite “caricamento” 

sulla piattaforma informatica della Regione Marche SIAR; 
 

5) Di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Marcelli 

Sergio; 
 

 

Inoltre la giunta comunale , attesa l’urgenza che riveste il presente provvedimento in 

relazione alla necessità  di presentare il progetto in questione; 

 

 

Con votazione favorevole ed unanime , resa nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

, comma 4 del TUEL.  

 

 
-  

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-02-2020  -  pag. 6 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 08-05-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 08-05-20 

Il Segretario Comunale 

MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 26-02-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

 


